MOÇÃO N. 069/2017
Autoria: José Aparecido dos Santos (Cidão)

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os motoristas da
APAE, Itamar Pereira e Luiz Carlos dos Santos, pelos
relevantes serviços prestados neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras:

 O Movimento Apaeano é uma grande rede, constituída por pais, amigos, pessoas com
deficiência, voluntários, profissionais e instituições parceiras - públicas e privadas - para a
promoção e defesa dos direitos de cidadania da pessoa com deficiência e a sua inclusão
social.

 Os colaboradores Itamar Pereira e Luiz Carlos dos Santos prestam serviços junto a
APAE, como motoristas, estes prestados com muita dedicação e extrema qualidade,
proporcionando aos acolhidos uma sensação de amor, respeito e dignidade.

 Itamar Pereira, é natural de Barra do Bugres/MT, reside no município a 36 anos, tendo
como endereço a Avenida Pioneiro Arlindo Caione, no setor F, nº 574. Itamar é pai de três
filhos: Guilherme Bernardi Pereira, Kathlin Bernadi Pereira e Rodrigo Guedes Pereira, presta
serviços na entidade APAE a 14 anos.

 Luiz Carlos dos Santos, é natural de Cruzeiro do Oeste/PR, reside no município a 32
anos, tendo como endereço a Rua Frei Henrique de Coimbra, nº 359, no setor Jardim
Imperial. Luiz é pai de três filhos: Édina Areila dos Santos e Géssica Karina dos Santos e avô
de 2 netas: Ana Beatriz e Carlos Afonso, presta serviços na entidade APAE a 22 anos.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta

subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 12 de dezembro do

ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos

homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 07 de dezembro de 2017.

                                                     José Aparecido dos Santos

VVeerreeaaddoorr  ““CCiiddããoo””